
\NL

V

waterschap
limburg

met de omgeving, voor de omgeving

Vaststelling leggerwijzigingsbesluit voor het project'Kessel uit de Waterwet'

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg;

Overwegende,

dat in het beheersgebied van Waterschap Limburg op een aantal locaties de geldende norm voor
dijkveiligheid niet wordt gehaald;

dat afspraken over welke primaire waterkeringen wanneer aangepakt worden, door het Rijk en de
waterschappen gezamenlijk worden vastgelegd in het Hoogwaterbeschermingsprogramma (HWBP);

dat het HWBP-programma 'Noordel'rjke Maasvallei' bestaat uit meerdere projecten en dat één van
die projecten het project'dijkverbetering Kessel' betreft;

dat de alle belanghebbenden (bewoners Haagweg)tegen deze dijkverbetering zijn en daarom
hebben verzocht om dit dijktraject uit de Waterwet te halen;

dat in januari 2018 het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg het voorkeursalternatief (VKA)

voor het d'tjktraject Kessel heeftvastgesteld, namelijk het uÍt de Waterwet halen van dit dijktraject;

dat een projectplan Waterwet niet is vereist omdat er geen feitelijke werkzaamheden aan de dijk
worden uitgevoerd;

dat er wel een leggerwijziging dient plaats te vinden en een wijziging van diverse
bestemm ingspla nnen;

dat de procedure tot wijziging van de legger parallel loopt aan de procedure tot wijziging van de
bestemmingsplannen en hierover zorgvuldig wordt afgestemd met de gemeente Peel en Maas;

dat unanimiteit onder de bewoners van de Haagweg in Kessel een randvoorwaarde is voor het
definitief schrappen van de d'rjk uit de legger en bestemmingsplannen;

Gelet op het bepaalde in de Waterwet;

BESLUIT:

het bij dit besluit behorende en als zodanig gewa Leggerw'rjzigingsbesluit met betrekking tot
het project 'Kessel uit de Waterwet'vast te stell

Aldus besloten in de vergadering van het dagel ur van 10 september 2019

De secreta ris-di recteu r, dijkgraaf,

ir. E d rs. ing. P.F.C.W. van der B

zaakní. 20L9-2447O

doc.nr. 2019-D74703
!t

lers MMO

ililil iltil iltil il]iltil ililil ililil[ilil ilil tilil ilil llil




